
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 29 d’abril de 2024, de la conselle-
ra d’Hisenda, Economia i Administració Pública, per la 
qual es declaren desertes les proves selectives d’accés al 
cos especialistes en educació especial de l’Administració 
de la Generalitat, C1-03, sector administració especial, 
convocatòria 23/19, torn de promoció interna i persones 
amb diversitat funcional, pel sistema de concurs oposició 
corresponent a l’oferta d’ocupació pública ordinària de 
2019 per a personal de l’Administració de la Generalitat. 
[2024/3832]

RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2024, de la consellera 
de Hacienda, Economía y Administración Pública, por la 
que se declaran desiertas las pruebas selectivas de acceso 
al cuerpo especialistas en educación especial de la Admi-
nistración de la Generalitat, C1-03, sector administración 
especial, convocatoria 23/19, turno de promoción interna 
y personas con diversidad funcional, por el sistema de 
concurso-oposición correspondiente a la oferta de empleo 
público ordinaria de 2019 para personal de la Administra-
ción de la Generalitat. [2024/3832]

Por Orden 114/2020, de 23 de septiembre, de la Conselleria de Jus-
ticia, Interior y Administración Pública, se convocan pruebas selectivas 
de acceso al cuerpo especialistas en educación especial de la Adminis-
tración de la Generalitat, C1-03, sector administración especial, con-
vocatoria 23/19, turno de promoción interna y personas con diversidad 
funcional, por el sistema de concurso-oposición correspondiente a la 
oferta de empleo público ordinaria de 2019 para personal de la Admi-
nistración de la Generalitat (DOGV 8919, 05.10.2020).

Visto el acuerdo del órgano técnico de selección de fecha 9 de junio 
de 2023 por el que se declara desierta la convocatoria 23/19 al no supe-
rar ninguna persona aspirante del turno de promoción interna el ejerci-
cio de la fase de oposición.

Y en virtud de la competencia atribuida en la letra i del apartado 
1 del artículo 9 de la Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de 
ordenación y gestión de la función pública valenciana, en relación con 
el artículo 18 del Decreto 3/2017, así como en la base 10 de la convo-
catoria 23/19, y a propuesta del director general de Función Pública, 
resuelvo:

Único
Declarar desiertas las pruebas selectivas de acceso al cuerpo espe-

cialistas en educación especial de la Administración de la Generalitat, 
C1-03, sector administración especial, convocatoria 23/19, turno de 
promoción interna y personas con diversidad funcional, por el sistema 
de concurso-oposición correspondiente a la oferta de empleo público 
ordinaria de 2019 para personal de la Administración de la Generalitat.

De conformidad con lo establecido en la base 1 de las órdenes 
113/2020 y 114/2020 de la Conselleria de Justicia, Interior y Adminis-
tración Pública, los 48 puestos de trabajo que han quedado sin cubrir 
por el turno de promoción interna, se acumulan a los puestos ofertados 
por turno libre.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 
misma, podrá interponerse un recurso potestativo de reposición en el 
plazo de un mes contado desde el día siguiente de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto recurrido, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, o, directamente, un 
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados contenciosos-ad-
ministrativos de València, en el plazo de dos meses contados desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, conforme a lo establecido en los artículos 8, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio de que las personas inte-
resadas puedan hacer uso, en su caso, de cualquier otro que estimen 
procedente.

València, 29 de abril de 2024.– La consellera de Hacienda, Econo-
mía y Administración Pública: Ruth María Merino Peña.

Per Ordre 114/2020, de 23 de setembre, de la Conselleria de Jus-
tícia, Interior i Administració Pública, es convoquen proves selectives 
d’accés al cos especialistes en educació especial de l’Administració 
de la Generalitat, C1-03, sector administració especial, convocatòria 
23/19, torn de promoció interna i persones amb diversitat funcional, pel 
sistema de concurs oposició corresponent a l’oferta d’ocupació pública 
ordinària de 2019 per a personal de l’Administració de la Generalitat 
(DOGV 8919, 05.10.2020).

Vist l’acord de l’òrgan tècnic de selecció de data 9 de juny de 2023 
pel qual es declara deserta la convocatòria 23/19 al no superar cap per-
sona aspirant del torn de promoció interna l’exercici de la fase d’opo-
sició.

I en virtut de la competència atribuïda en la lletra i de l’apartat 1 de 
l’article 9 de la Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordena-
ció i gestió de la funció pública valenciana, en relació amb l’article 18 
del Decret 3/2017, així com en la base 10 de la convocatòria 23/19, i a 
proposta del director general de Funció Pública, resolc:

Únic
Declarar desertes les proves selectives d’accés al cos especialistes 

en educació especial de l’Administració de la Generalitat, C1-03, sector 
administració especial, convocatòria 23/19, torn de promoció interna i 
persones amb diversitat funcional, pel sistema de concurs oposició cor-
responent a l’oferta d’ocupació pública ordinària de 2019 per a personal 
de l’Administració de la Generalitat.

De conformitat amb el que s’estableix en la base 1 de les ordres 
113/2020 i 114/2020 de la Conselleria de Justícia, Interior i Administra-
ció Pública, els 48 llocs de treball que han quedat sense cobrir pel torn 
de promoció interna, s’acumulen als llocs oferits per torn lliure.

La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra aquesta 
podrà interposar-se un recurs potestatiu de reposició en el termini d’un 
mes comptat des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana, davant del mateix òrgan que ha dictat l’acte 
contra el qual es recorre, d’acord amb el que es disposa en els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, o, directament, un recurs 
contenciós administratiu davant els jutjats contenciosos administratius 
de València, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord 
amb el que s’estableix en els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, de 
13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot 
això sense perjudici que les persones interessades puguen exercitar, si 
escau, qualsevol altre que estimen procedent.

València, 29 d’abril de 2024.– La consellera d’Hisenda, Economia 
i Administració Pública: Ruth María Merino Peña.


		2024-05-07T14:21:09+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




